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İstanbul, 08.10.2023  

 

DUYURU 594 

   

Konu: Dijital vergi dairesi, e-belge uygulamalarındaki değişiklikler ve 30.09.2023 tarihi 

itibariyle geçici vergi oranının %25 olarak uygulanacağının hatırlatılması hk. 

 

1. Dijital Vergi Dairesi 

07.10.2023 Tarih ve 32332 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 552 Sıra No.lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği ile Dijital Vergi Dairesi uygulamasına ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. 

Dijital Vergi Dairesi hizmetlerinden; 

a) Bakanlık tarafından yapılan düzenlemeler kapsamında bu Tebliğin yürürlüğe girdiği tarihten 

önce kullanıcı kodu ve şifresi bulunan, 

b) e-Devlet şifresi bulunan, 

c) Bu Tebliğ kapsamında şifre edinen, 

kişiler yararlanabilecektir. 

 

Aşağıda yer alan işlemleri, dileyen kişilerin Dijital Vergi Dairesi üzerinden 

gerçekleştirmesine imkân tanınmıştır: 

 

a) Borç ödeme. 

b) Mükellefiyet durum yazısı alınması. 

c) Borç durum yazısı talebinde bulunulması. 

ç) Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi verilmeyeceğine dair dilekçe verilmesi. 

d) Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi dönem değişiklik bildiriminde bulunulması. 

e) Vergi kimlik numarası doğrulama. 

f) Vergi kimlik numarası sorgulama. 

g) e-Vergi levhası sorgulama. 

ğ) Re’sen terk sorgulama. 

h) ÖTV2A ödeme belgesi sorgulama. 

ı) Gümrük çıkış beyannamesi sorgulama. 

i) Yabancılar için vergi kimlik numarası doğrulama. 

j) Yabancılar için potansiyel vergi kimlik numarası sorgulama. 

k) e-Devlet alındı numarası ile sorgulama. 

l) Özelge talep edilmesi. 

m) Emanet hesaplarında bekleyen tutarlara ilişkin dilekçeler. 

n) Başkanlıkça uygun görülen diğer iş ve işlemler. 

 

İnteraktif Vergi Dairesi ve İnternet Vergi Dairesi gibi uygulamalar üzerinden sunulan hizmetler 

belli bir plan dâhilinde Dijital Vergi Dairesine aktarılarak bu Sistem üzerinden sunulacaktır. 

İnteraktif Vergi Dairesi, İnternet Vergi Dairesi, Hazır Beyan Sistemi, Defter-Beyan Sistemi, e-

Beyanname gibi kullanıcı kodu ve şifre kullanılarak erişim sağlanan uygulamalara Dijital Vergi Dairesi 

üzerinden giriş yapılabilecektir. 

Bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgelerin internet veya mobil uygulama üzerinden 

alınması aşamasında kişilerin Sistemde tanımlı mobil telefon numarasına gönderilen şifrenin Sistem 
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tarafından doğrulanmasının istenilmesi halinde şifre doğrulandıktan sonra işlemler 

gerçekleştirilebilecektir. 

Dijital Vergi Dairesi kullanıcı denetiminin kullanıcı kodu, şifre ve diğer güvenlik mekanizmaları 

ile elektronik ortamda gerçekleştirilmesi, Sistemin kullanımına ilişkin tüm işlemlerin elektronik olarak 

yapılması ve her işleme ait iz kayıtlarının kayıt altına alınmasına bağlı olarak kaynağının inkâr 

edilemezliği söz konusu olduğundan, Sistem üzerinden verilen bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve 

diğer belgelerin güvenli elektronik imza ile imzalanmasına gerek bulunmamaktadır. 

Dijital Vergi Dairesinde yapılan bir işlem sırasında herhangi bir belgenin mevzuatı gereğince ek 

yapılması gerekiyorsa, söz konusu belgenin taranmış hali veya çekilen fotoğrafı Sistem üzerinden 

verilen bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgelere eklenebilecektir. Ek yapılan belgelerin 

vergi dairesine kâğıt ortamında ibrazının istenmesi durumunda söz konusu belgeler elektronik ortamda 

müracaat tarihini takip eden 15 gün içinde ilgili vergi dairesi başkanlığına/vergi dairesi müdürlüğüne 

evrak kayıt veya Sistem işlem numarası belirtilmek suretiyle elden ibraz edilebileceği gibi istenirse 

iadeli taahhütlü posta ile de gönderilebilecektir. Kişilerin yaptığı başvurular sonucunda vergi dairesince 

yoklama yapılması durumunda, yoklamaya yetkili personel tarafından nezdinde yoklama yapılandan 

belgelerin ibraz edilmesi istenebilecektir. İbraz edilen belgelerin fotoğrafı çekilerek Elektronik Yoklama 

Sistemine aktarılacaktır. Dijital Vergi Dairesi üzerinden yapılan işlemler sırasında eklenen belgelerin 

ibrazıyla ilgili kurallar dijital.gib.gov.tr adresinde duyurulacaktır. 

Kanunun 376 ncı maddesi kapsamında Dijital Vergi Dairesi üzerinden başvurusu yapılan indirim 

talepleri üzerine düzenlenen tahakkuk fişi Sistemden iletilecektir. Bu ileti tahakkuk fişinin muhatabına 

tebliği yerine geçer. 

Sistem üzerinden verilen bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgeler için ilgili vergi 

dairesine posta yoluyla veya elden ayrıca başvuru şartı aranmaz. Bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor 

ve diğer belgelerin Dijital Vergi Dairesi üzerinden alınmasından sonra yapılacak işlemler için bu 

Tebliğde özel düzenleme bulunmayan hallerde, konunun düzenlendiği ilgili mevzuat düzenlemeleri 

geçerlidir. 

Sistemin geliştirilmesine yönelik çalışmalar sonucunda Sistemde var olan bilgiler, iş ve 

işlemlerde yapılacak değişikler ile yeni eklenecek hizmetler dijital.gib.gov.tr ve/veya www.gib.gov.tr 

aracılığı ile ayrıca duyurulur. 

Kişilerin başvuruları sonucunda Sistem tarafından oluşturulan doğrulanabilir belgeler, üçüncü 

kişilerce belge üzerinde yer alan doğrulama kodu aracılığıyla dijital.gib.gov.tr adresinden 

görüntülenerek teyit edilebilecektir. 

 

2. e-Belge Uygulamalarında Yapılan Değişiklikler 

 
07.10.2023 Tarih ve 32332 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 

(Sıra No: 509)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 550) ile;  

 

• e-Fatura uygulamasına dâhil olduktan sonra veya dâhil olmak zorundayken işi bırakıp daha 

sonra yeniden mükellefiyet tesis ettiren gerçek kişi mükelleflerin, işe başladıkları tarih itibarıyla 

e-Fatura uygulamasına geçmek zorunda oldukları,  

• e-Fatura uygulamasına dâhil olan veya dâhil olmak zorunda olan bir ferdi işletmenin sermaye 

şirketine dönüşmesi halinde, yeni kurulan sermaye şirketinin de e-Fatura uygulamasına dâhil 

olmak zorunda olduğu, uygulamaya dâhil olma süresinin hiçbir koşulda işlemin ticaret siciline 

tescil tarihini izleyen ayın başından itibaren 3 ayı geçemeyeceği, 

• 2/4/2022 tarihli ve 31797 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Şarj Hizmeti Yönetmeliği 

kapsamında Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan şarj ağı işletmeci lisansı alan mükellefler 

ile bu mükellefler tarafından sertifika verilen şarj istasyonu işletmecilerine e-Fatura kullanma 

zorunluluğu getirilmesi,  

• Şarj ağı işletmeci lisansı alan mükellefler ile bu mükellefler tarafından sertifika verilen şarj 

istasyonu işletmecilerinin söz konusu Yönetmelik kapsamında gerçekleştirdikleri mal teslimi 

ve hizmet ifalarına istinaden 213 sayılı Vergi Usul Kanunu gereğince bu mükelleflere 
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düzenleme zorunluluğu getirilen mali belgeleri, mezkûr Kanunun 232 nci maddesinin ikinci 

fıkrasında belirtilen, işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura düzenleme zorunluluğuna ilişkin tutara 

bağlı olmaksızın, elektronik belge (e-Fatura, e-Arşiv Fatura) olarak düzenlemeleri ve bunları 

elektronik ortamda iletmeleri,  

• e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamalarına kayıtlı bulunan ve 483 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliğinin 6 ncı maddesinin birinci fıkrasında belirtilen şartları sağlayarak ÖKC 

kullanımından muafiyeti bulunan mükellefler ile 507 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğinde belirtilen Güvenli Mobil Ödeme ve Elektronik Belge Yönetim Sisteminden 

yararlanan mükelleflerce, 213 sayılı Kanunun 232 nci maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen, 

işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura düzenleme zorunluluğuna ilişkin tutara kadar olan 

perakende mal ve hizmet satışlarında e-Arşiv Faturanın “müşterinin adı, ticaret unvanı, adresi, 

vergi dairesi ve hesap numarası” bilgileri yerine, müşterinin adı bölümünde “Nihai Tüketici” 

açıklamasına yer verilerek düzenlenebilmesine imkan verebilmesi,  

hususlarına yönelik düzenlemeler yapılmıştır. 

 

3. Eylül Ayı Sonu İtibariyle Verilecek Geçici Vergi Beyanlarında Geçici Vergi Oranının 

%25 Olarak Uygulanacağının Hatırlatılması 

Hatırlanacağı üzere 15.07.2023 Tarih ve 32249 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan “7456 sayılı 

6/2/2023 Tarihinde Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların Telafisi İçin Ek 

Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun” ile 1/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi gereken 

beyannamelerden diğer bir deyişle 2023 yılı üçünü dönem geçici vergi döneminde uygulanmaya 

başlamak üzere kurumlar vergisi oranı %20’den %25’e yükseltilmiştir. Bankalar, 6361 sayılı Kanun 

kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim 

şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketlerinin kurum 

kazançları üzerinden alınan kurumlar vergisinin oranı ise %25’den %30’a yükseltilmiştir. 

Ancak yine unutmamak gerekir ki 1/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi gereken 

beyannamelerden diğer bir deyişle 2023 yılı üçünü dönem geçici vergi döneminde uygulanmaya 

başlamak üzere ihracat yapan kurumların münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançlarına kurumlar 

vergisi oranı 1 puan yerine 5 puan indirimli uygulanacaktır. 

 

Durum bilgilerinize sunulur.  

 

Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM 

VE YMM A.Ş. 
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